VIMOS POR MEIO DESTE SOLICITAR PROCESSO LICITATORIO PARA O ROTEIRO 18, RESPONSAVEL POR LEVAR OS
ALUNOS DO RINCÃO MACIEL, ESTIMATIVA DE QUILOMETRAGEM PARA 126 KM DIARIOS, COM UM TOTAL DE 25.200
KM COM ESTIMATIVA DE VALOR DO KM R$ 4,05 SENDO A CONTRATAÇÃO PARA 200 DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO UM
TOTAL DE R$ 102.060,00 (CENTO E DOIS MIL E SESSENTA REAIS), SENDO MANHÃ E TARDE O TRANSPORTE.
Item/Lote Unid Quantidade Produto / Descrição Valor Unit Valor Total
001/000 KM 25.200,00 00022920 - TRANSPORTE ESCOLAR - ROTEIRO 18 4,0500 102.060,00
Dotação:Acesso:430 Projeto: 2227 Rubrica: 3390 39 00 00 000 Desdobramento:

[...]

Giruá, efetuadas com base no Decreto Municipal nº 1.911/2022, que “Institui normas para o procedimento administrativo para a
realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito do Município de Giruá-
RS”.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 102.312,00 (cento e dois mil trezentos e doze reais) para realizar o
transporte escolar do roteiro 18 por 200 dias letivos.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal nº 1.911/2022 c/c art. 23 da Lei n° 14.133/2021.

[...]

FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO
Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 102.312,00 (cento e dois mil trezentos e doze reais) para realizar o
transporte escolar do roteiro 18 por 200 dias letivos.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal nº 1911/2022, que “Institui normas para o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para

[...]

VIMOS POR MEIO DESTE SOLICITAR PROCESSO LICITATORIO PARA O ROTEIRO 18, RESPONSAVEL POR LEVAR OS
ALUNOS DO RINCÃO MACIEL, ESTIMATIVA DE QUILOMETRAGEM PARA 126 KM DIARIOS, COM UM TOTAL DE 25.200
KM COM ESTIMATIVA DE VALOR DO KM R$ 4,05 SENDO A CONTRATAÇÃO PARA 200 DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO UM
TOTAL DE R$ 102.060,00 (CENTO E DOIS MIL E SESSENTA REAIS), SENDO MANHÃ E TARDE O TRANSPORTE.
ELIZEU DE FREITAS - 10322 Total do fornecedor
29.390.310/0001-41 102.060,00
Lot/item Valor Ref Qtde Min Qtde Max Descrição UN Valor do item Total Item

0000/001 4,05 25.200,00 25.200,00 22920 - TRANSPORTE ESCOLAR -